GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Gerência de Compras, Logística e Patrimônio - Coordenação de Compras

Belo Horizonte, 21 de dezembro de 2023.

DECLARAÇÃO DE INTENÇÃO DE ADESÃO COMO "CARONA" À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

A Universidade do Estado de Minas Gerais, declara intenção em aderir como “Carona”, à Ata de Registro
de Preço nº 560/2023 da Agência de Modernização da Gestão de Processos - AMGESP , proveniente
do Pregão Eletrônico nº 10.170/2023, especificado abaixo, nos termos da Lei Federal n°. 8.666 de junho
de 1993, e dos Decretos Estaduais n°. 44.786, de 18 de abril de 2008 e n°. 46.311, do dia 16 de setembro
de 2013, e demais legislações pertinentes ao assunto.

Pregão Eletrônico nº 10.170/2023
Ata de Registro de Preço nº 560/2023
Vigência da Ata: 12/09/2023 à 11/09/2024
Órgão Gestor: Agência de Modernização da Gestão de Processos - AMGESP
Fornecedor: EDM Empresa Distribuidora de Mobiliário EIRELI - CNPJ: 31.472.249/0001-23

Quantitativo e valores para adesão:

ITEM
ATA
DE
RP
560

CÓDIGO
DO

ITEM
SIAD

UNIDADE QUANTIDADE DESCRIÇÃO DO ITEM

09 1807110 Unidade 300

CONJUNTO ESCOLAR - MODELO: CJA-06B PARA
ALUNO ENTRE 1,59 M A 1,88 M; COMPOSICAO: 01 MESA
E 01 CADEIRA; TAMPO: INJETADO EM ABS; FORMATO:

RETANGULAR, CANTOS ARREDONDADOS; ESTRUTURA
(1): TUBULAR DE ACO; ASSENTO/ENCOSTO:

POLIPROPILENO INJETADO; ESTRUTURA: TUBULAR DE
ACO; PES: PONTEIRAS E SAPATAS;

Valor total da Adesão: 243.000,00 (duzentos e quarenta e três mil reais).

DADOS DA CONTRATANTE:
Razão Social: Universidade do Estado de Minas Gerais ​ - CNPJ: 16.789.398/0001-27

Endereço: Rodovia Papa João Paulo II, 4143 - Edifício Minas - 8º Andar  - Bairro Serra Verde - Belo
Horizonte - CEP 31630-900 ​.

Declaração de Intenção de Adesão 79252776         SEI 2350.01.0017744/2023-03 / pg. 1

Atenciosamente,

Lavínia Rosa Rodrigues

Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cunha Capanema, Pró-Reitora de Planejamento,
Gestão e Finanças, em 21/12/2023, às 12:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Documento assinado eletronicamente por Lavínia Rosa Rodrigues, Reitor(a), em 21/12/2023, às
14:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 79252776 e o
código CRC C393DEA0.

Referência: Processo nº 2350.01.0017744/2023-03 SEI nº 79252776

Declaração de Intenção de Adesão 79252776         SEI 2350.01.0017744/2023-03 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Declaração de Intenção de Adesão 79252776